
CONCELLO DE ARZÚA

Rúa de Santiago, 2,  .... . 
15810 Arzúa,................... 
A Coruña........................
Teléfono:981 50 00 00... 

  ()

NOTIFICACIÓN-PUBLICACION
Mediante este  documento notifícaselle  a  vostede,  pola súa condición de persoa interesada,  en cumprimento do
establecido  no  artigo  40  da  Lei  39/2015,  do  1  de  outubro,  do  procedemento  administrativo  común  das
administracións públicas e de conformidade co establecido no artigo 194 do RD 2568/86, do 28 de novembro, polo
que se aproba o regulamento, organización, funcionamento e réxime xurídico das entidades locais que a XUNTA DE
GOBERNO LOCAL en sesión Ordinaria celebrada o mércores 29 de novembro de 2023   adoptou,
entre outros, o acordo que se transcribre, Todo elo coas limitacións do establecido no artigo 206 do Real Decreto
2568/1986,  de  28  de  novembro,  polo  que  se  aproba  o  regulamento  de  organización,  funcionamento  e  réxime
xurídico das entidades locais.

6.  PROPOSTA  DE  CONCESIÓN  SE  SUBVENCIÓNS  PARA  ACTIVIDADES  DE
CARÁCTER DEPORTIVO. ANUALIDADE 2022. EXPTE: 2022/A002/000005

Vista a seguinte proposta asinada polo alcalde con data 28/11/2023:

Vistas as bases e convocatoria publica de subvencións municipais, para actividades de carácter cultural,
deportivo e educativo a entidades sen ánimo de lucro, aprobadas pola Xunta de Goberno Local  na
sesión celebrada con data 7 de setembro de 2022, publicadas no BOP número 179 de data 20 de
setembro de 2022, publicado o BDNS no BOP n.º 184 de 27 de setembro de 2022

Visto o seguinte informe elaborado polo coodinador deportivo con data 23/11/2023, sendo o seu contido
o seguinte:

José Luis Otero Sánchez, en calidade de Coordinador Deportivo do Concello de Arzúa (A Coruña)
Ao abeiro do disposto no artigo sétimo da convocatoria pública de subvencións para o fomento de

actividades de carácter deportivo (anualidade 2022) aprobada pola Xunta de Goberno Local do Concello de
Arzúa en sesión celebrada con data 7 de setembro de 2022 e publicada no BOP número 179, do 20 de
setembro de 2022, se creou para formular proposta de concesión de subvencións públicas, a saber:
Para actividades deportivas: D. Xoan Xesús Carril Ramos  e  D. Jose Luis Otero Sánchez.
VISTAS
As solicitudes de subvencións e examinando o prazo de presentación das mesmas así como a memoria que
acompaña a cada solicitude, 
EXPOÑO:

Como o importe a conceder non pode superar o importe máximo solicitado por cada entidade tal e
como se reflexa na Lei Xeral de Subvencións, 

E unha vez comprobado que satisfacendo o importe total solicitado por cada entidade, non se supera
o máximo da partida presupuestaria destinada a tal efecto é polo que esta Comisión Avaliadora:
PROPONSE:

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica
deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público)

C
V
D
:
 
S
x
2
K
y
c
M
C
t
s
k
Y
x
t
a
O
n
r
s
9

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
n
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
o
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



CONCELLO DE ARZÚA

Rúa de Santiago, 2,  .... . 
15810 Arzúa,................... 
A Coruña........................
Teléfono:981 50 00 00... 

1.-   Se  lle  conceda  o  importe  total   que  solicitou  cada  entidade  peticionaria,  a  excepción  da
asociación “Cazadores Rio Mera-A Mota” (por non presentar parte da documentación necesaria e requerida
no seu momento), segundo  se expón no cadro seguinte:

ENTIDADE IMPORTE 
SOLICITADO

IMPORTE 
PROPOSTO

EDA ARZUA 6.075 € 6.075 €
CLUB DE SENDEIRISMO RATOS LIBRES 2.500 € 2.500 €
ARZUA FEMENINO F. C. 6.000 € 6.000 €
CLUB NATACION ARZUA 12.142 € 12.142 €
CAZADORES RIO MERA-A MOTA 3.563,50 € 0 €
CLUB CAZADORES MAROXO 4.100,50 € 4.100,50 €
ASOC PESCADORES AMIGOS DO ISO 1.683,48 € 1.683,48 €
ANPA XERMOLOS 1.302,53 € 1.302,53 €
ANPA CASTRO DO VISO DO IES ARZUA 400 € 400 €

TOTAL 37.767,01 € 34.203,51€

2.-  Dándose a situación de  que D. Xoan Xesús Carril Ramos actualmente consta como presidente
dunha  asociación  deportiva  peticionaria  da  devandita  solicitud  e  asi  mesmo  exerce  como  Concelleiro
delegado en materia de Deportes e ao mesmo tempo como Alcalde-Presidente do Concello de Arzúa

Este técnico propón que sexa designado outro órgano competente para a proposta de concesión das
devanditas subvencións 

3.- Ao mesmo tempo, debido ao retraso na concesión, esta Comisión Avaliadora propón ampliar o 
prazo de xustificación ata o 10 de decembro de 2023 ás 23:59h.”

Visto o informe emitido polo interventor municipal con data 24/11/2023, cuxa conclusión é a seguinte:
CONCLUSIÓNS

Fiscalizado  o  expediente  2022/A002/000005,  esta  Intervención,  dada  a  falta  de  informes

preceptivos, emite nota de reparo suspensiva do procedemento. 

En relación co reparo formulado de conformidade co artigo 217 do Real Decreto Lexislativo

2/2004, de 5 de marzo, correspóndelle ao Alcalde a resolución da discrepancia no caso de que o

órgano ao que se refire  o reparo non está de acordo con este,  sendo esta unha competencia

indelegable.

Emítese o presente informe, sen prexuízo de opinión mellor fundada en Dereito.

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica
deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público)

C
V
D
:
 
S
x
2
K
y
c
M
C
t
s
k
Y
x
t
a
O
n
r
s
9

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
n
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
o
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



CONCELLO DE ARZÚA

Rúa de Santiago, 2,  .... . 
15810 Arzúa,................... 
A Coruña........................
Teléfono:981 50 00 00... 

Visto o decreto n.º 735/2023 de data 27/11/2023,  sendo o seu contido o seguinte:

DECRETO:   LEVANTAMENTO  DE  REPARO  CONCESIÓN  SUBVENCIÓNS  ACTIVIDADES

DEPORTIVAS 2022.

EXPEDIENTES TEDEC: 2022/A002/000005 – Subvención promoción actividades deportivas 2022.

DON XOÁN XESÚS CARRIL RAMOS ALCALDE PRESIDENTE DO CONCELLO DE CONCELLO
DE ARZÚA (A CORUÑA)

Visto que con data 24.11.2023, a intervención formulou reparo no expediente antedito, baseado na
falta de informes preceptivos.

Non se emitiu informe de discrepancias do Servizo responsable.

Con todo examinada a documentación que obra no expediente e tendo en conta que o expediente
refírese a unha subvención convocada no ano 2022 para fomentar actividades deportivas abertas á
participación  cidadá  tales  como  escolas,  cursos,  competicións,  campus  deportivos  e,  en  xeral,
actividades relacionadas coa promoción do deporte, a realizar por clubes ou outras asociacións que
realicen actividades deportivas, segundo se desprenda dos seus Estatutos. Actividades atribuídas á
competencia  municipal,  de xeito  que  as  asociacións  beneficiarias  complementan  e  potencian  a
acción do concello en dito ámbito. Contribuíndo a satisfacción dos intereses das veciñas e veciños
do municipio.

A situación organizativa e a falla de recursos e medios do concello impediu neste caso que se
seguise na súa totalidade o procedemento recollido nas Bases reguladoras das subvencións. Con
todo a non concesión das subvencións afectaría á actividade das asociacións beneficiarias e polo
antedito á satisfacción dos intereses municipais, podendo prexudicar a veciñanza de Arzúa.

Non  obstante,  tómase  conta  do  indicado  pola  Intervención  e,  na  medida  das  dispoñibilidades
municipais,  esta  Alcaldía  instará  aos  diversos  xestores  das  subvencións  para  que  respecten  o
procedemento recollido na Ordenanza Xeral de Subvencións e nas respectivas Bases reguladoras.

En consecuencia en base as competencias outorgadas polo artigo 21 da LBRL, 185, 186 e 217 do
TRLFL e  nas bases de execución do orzamento 2023,

RESOLVO:

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica
deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público)

C
V
D
:
 
S
x
2
K
y
c
M
C
t
s
k
Y
x
t
a
O
n
r
s
9

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
n
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
o
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



CONCELLO DE ARZÚA

Rúa de Santiago, 2,  .... .
15810 Arzúa,...................
A Coruña........................
Teléfono:981 50 00 00...

PRIMEIRO:  Levantar  o  reparo  formulado  polo Interventor  municipal  á  concesión  das
Subvencións para a promoción de actividades deportivas 2022.

SEGUNDO.  Instar  a  continuación  da  tramitación  do  expediente  2022/A002/000005  para  a
concesión das anteditas subvencións.

Visto que segundo o artigo 8.1 das bases que rixen este procedemento a Xunta de Goberno local
será o organo competente para a resolución das peticións de axudas, polo que propoño á Xunta de
Goberno Local:

PRIMEIRO : Conceder as seguintes axudas propostas pola coordinador deportivo  as entidades e
polos importes que deseguido se relacionan:

 

ENTIDADE IMPORTE 

EDA ARZUA 6.075 €
CLUB DE SENDEIRISMO RATOS LIBRES 2.500 €
ARZUA FEMENINO F. C. 6.000 €
CLUB NATACION ARZUA 12.142 €
CLUB CAZADORES MAROXO 4.100,50 €
ASOC PESCADORES AMIGOS DO ISO 1.683,48 €
ANPA XERMOLOS 1.302,53 €
ANPA CASTRO DO VISO DO IES ARZUA 400 €

SEGUNDO: Non conceder a axuda solicita por Cazadores Rio Mera- A Mota dado que foi rexeitada
a súa solicitude por non subsanar en prazo.

TERCEIRO.-  Publicar  este acordo,  no Taboleiro de Anuncios do Concello  e na web municipal
facendo efecto de notificación colectiva a publicación en dito taboleiro da sede municipal, seguindo
o determinado no artigo 45.3 da Lei do procedemento administrativo común das administracións
públicas, procederá a publicarse anuncio no BOP da provincia.

CUARTO:. Ampliar o prazo de xustificación ata o  10 de decembro de 2023 ás 23:59h, debido ao
retraso na súa concesión

Esta  Xunta  de  Goberno  Local,  por  unanimidade  de  todos  os  membros  (coa
abstención do alcalde por ter interese no asunto), ACORDOU:
PRIMEIRO : Conceder as seguintes axudas propostas pola coordinador deportivo
as entidades e polos importes que deseguido se relacionan:

 

ENTIDADE IMPORTE 

EDA ARZUA 6.075 €
CLUB DE SENDEIRISMO RATOS LIBRES 2.500 €
ARZUA FEMENINO F. C. 6.000 €
CLUB NATACION ARZUA 12.142 €

C
V
D
:
 
S
x
2
K
y
c
M
C
t
s
k
Y
x
t
a
O
n
r
s
9

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
n
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
o
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



CONCELLO DE ARZÚA

Rúa de Santiago, 2,  .... .
15810 Arzúa,...................
A Coruña........................
Teléfono:981 50 00 00...

CLUB CAZADORES MAROXO 4.100,50 €
ASOC PESCADORES AMIGOS DO ISO 1.683,48 €
ANPA XERMOLOS 1.302,53 €
ANPA CASTRO DO VISO DO IES ARZUA 400 €

SEGUNDO: Non conceder a axuda solicita por Cazadores Rio Mera- A Mota dado
que foi rexeitada a súa solicitude por non subsanar en prazo.

TERCEIRO.-  Publicar este acordo, no Taboleiro de Anuncios do Concello e na
web  municipal  facendo  efecto  de  notificación  colectiva  a  publicación  en  dito
taboleiro  da  sede municipal,  seguindo o  determinado  no  artigo  45.3  da Lei  do
procedemento  administrativo  común  das  administracións  públicas,  procederá  a
publicarse anuncio no BOP da provincia.

CUARTO:.  Ampliar o prazo de xustificación ata o  10 de decembro de  2023 ás
23:59h, debido ao retraso na súa concesión

RECURSOS-.
Contra o presente acordo que pon fin á vía administrativa, pode interpoñer potestativamente
e perante o mesmo órgano que o ditou, de conformidade co preceptuado no artigo 123 da lei
39/2015, do 1 de outubro, de procedemento administrativo común,  recurso de reposición
no prazo dun mes, contado desde o día seguinte ao da recepción da presente notificación. O
recurso  potestativo  de  reposición  terá  que  resolverse  e  notificarse  no  prazo  dun  mes;
entenderase  desestimado  se  transcorre  este  prazo  sen  que  se  lle  notifique  a  resolución
expresa (artigos 124.2 e 24.1 da Lei 39/2015, de 1 de outubro). 
Contra a resolución expresa do recurso de reposición ou ben directamente contra o presente
acordo pode interpoñer recurso contencioso-administrativo, perante o órgano competente
da xurisdicción contencioso-administrativa, de conformidade co disposto nos artigos 8, 9 e
10 da Lei 29/1998, do 13 de xullo, no prazo de dous meses, contados desde o día seguinte ao
da  notificación  da  devandita  resolución  ou  ó  da  notificación  do  presente  acordo.  Se  a
resolución non fose expresa, o prazo de interposición do recurso contencioso administrativo
será de seis  meses e  contarase  a partir  do día  seguinte  a aquel  en que deba entenderse
presuntamente desestimado o recurso potestativo de reposición ou a partir do día seguinte a
aquel en que, de acordo coa súa normativa específica, se produza o acto presunto.
Todo iso sen prexuízo da realización de cantas accións estime oportunas na defensa dos seus
intereses  lexítimos.  A interposición  do recurso non paraliza  a  executividade  da presente
resolución.

Concello de Arzúa, asinado dixitalmente na data e hora que figura ao marxe.
O secretario,

Asdo.- Alfonso Manuel Alcalá Pérez

C
V
D
:
 
S
x
2
K
y
c
M
C
t
s
k
Y
x
t
a
O
n
r
s
9

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
n
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
o
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.


		2023-11-30T10:12:08+0100
	ALCALA PEREZ ALFONSO MANUEL - 35435712A




